[bookmark: _GoBack]14.04.2022 №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА ПЕРЕХОДА НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ИНФОРМАЦИОННОМ РЕГИСТРЕ, СОДЕРЖАЩЕМ СВЕДЕНИЯ О НАСЕЛЕНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В целях организации мер по переходу на использование администрацией Балаганского муниципального образования, подведомственными муниципальными учреждениями администрации Балаганского муниципального образования при осуществлении своих полномочий сведений, содержащихся в едином федеральном информационном реестре, содержащем сведения о населении Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», во исполнении пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2021 № 1738 «О сроках перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, на переходный период», руководствуясь положениями Устава Балаганского муниципального образования, администрация Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План-график перехода на использование администрацией Балаганского муниципального образования, подведомственными муниципальными учреждениями администрации Балаганского муниципального образования, сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// balagansk-adm.ru/.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А.Вдовин

[bookmark: bookmark2]УТВЕРЖДЕН
[bookmark: bookmark4]Постановлением администрации Балаганского муниципального образования от «14» 04 2022 №___

ПЛАН-ГРАФИК
перехода на использование администрацией Балаганского муниципального образования, подведомственными муниципальными учреждениями администрации Балаганского муниципального образования, сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации

	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации»
	до 31.12.2023
	Глава Балаганского муниципального образования, финансово-экономический отдел администрации Балаганского муниципального образования, руководители муниципальных учреждений, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	Определение видов сведений СМЭВ, размещенных на технологическом портале системы взаимодействия в сети «Интернет»
(https://smev3.gosuslugi.ru/portal), доступ к которым требуется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальных услуг и направление в финансово-экономический  отдел администрации Балаганского муниципального образования данных, необходимых для направления в Ситуационный центр заявки на получение прав доступа: информация о наименовании вида сведений;
контактные данные сотрудников, которым требуется организовать доступ в соответствии с регламентом;
правовой акт, в соответствии с которым должен быть предоставлен доступ.

до 31.12.2023
	Глава Балаганского муниципального образования, финансово-экономический отдел администрации Балаганского муниципального образования, руководители муниципальных учреждений Балаганского муниципального образования, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	3.
	Подключение информационной системы администрации Балаганского муниципального образования, подведомственных муниципальных учреждений администрации Балаганского муниципального образования к видам сведений государственной информационной системы формирования и ведения федерального регистра сведений о населении, размещенным на технологическом портале системы взаимодействия в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (https://smev3.gosuslugi.ru/portal), путем направления оператору информационной системы запрос о предоставлении доступа к видам сведений.
	до 31.12.2025
	Глава Балаганского муниципального образования, финансово-экономический отдел администрации Балаганского муниципального образования, руководители муниципальных учреждений Балаганского муниципального образования, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	4.
	Одновременное тестовое использование федерального регистра сведений о населении и запросов к действующим государственным информационным системам при организации межведомственного информационного взаимодействия в целях предоставления государственных и муниципальных услуг и осуществление государственных и муниципальных услуг.
	до 31.12.2025
	Глава Балаганского муниципального образования, финансово-экономический отдел администрации Балаганского муниципального образования, руководители муниципальных учреждений Балаганского муниципального образования, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	5.
	Направление в рамках первоначального приведения в соответствии с федеральным регистром сведений о населении запроса номера записи в отношении каждого физического лица, сведения о котором содержатся в ведомственных информационных ресурсах и при получении ответа оператора сохранение этого номера в своей системе для направления последующих запросов в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальных услуг.
	до 31.12.2025
	Глава Балаганского муниципального образования, финансово-экономический отдел администрации Балаганского муниципального образования, руководители муниципальных учреждений Балаганского муниципального образования, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	6.
	Использование федерального регистра сведений о населении в качестве единственного обязательного источника получения сведений о физическом лице.
	с 01.01.2026
	Глава Балаганского муниципального образования, финансово-экономический отдел администрации Балаганского муниципального образования, руководители муниципальных учреждений Балаганского муниципального образования, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг